は
っ
き
り
と
押
し
て
下
さ
い

様式第１号（第１２条関係）

印 鑑 登 録 申 請 書

１．太わくの中を記入し、印鑑を添えて申請してください。

２．□には、あてはまるものに のようにしるしをつけてください。

３．代理人による申請の場合、「代理人選任届（委任状）」の添付が必要です。

４．原則として印鑑登録証の即日交付はできません（登録申請者本人に確認のため照会書を郵送します）。ただし、本人

申請の場合でかつ官公署の発行した写真付き本人確認書類(運転免許証、パスポート、個人番号カードなど)で本人

の確認ができたときは即日交付をいたします。

５．上記 4について、運転免許証等の写真付き本人確認書類をお持ちでない方は、③保証人欄にすでに蓮田市に印鑑登

録してある方の住所、氏名及び登録番号を記入、登録印鑑を押印していただくことにより、印鑑登録証の即日交付

を受けることができます。

６．外国人の方の記入に関する注意事項

   (1)通称で印鑑登録する方は、①登録申請者氏名欄に通称を記入してください。

   (2)②申請人氏名欄及び③保証人氏名欄には氏名（通称を除く。）を記入してください。

   (3)登録印影にカタカナを使用する場合、「カタカナ表記」の登録が必要になります。

  年  月  日

蓮 田 市 長  宛て

上記のとおり印鑑登録を申請します。

②申請人（窓口へ来た人）□本 人

□代理人
住 所

氏 名

①

登

録

申

請

者

住

所

蓮田市

アパート・団地名               TEL

ﾌﾘｶﾞﾅ  生

年

月

日

年  月  日

氏

名

③

保

証

人

この印鑑登録申請書持参者は本人であることを保証する。

住  所 蓮田市

氏  名

登録印

④

受

領

者

印鑑登録証を確かに受領しました。

氏  名

登 録 番 号

本

人

確

認

□運転免許証№ □パスポート№ 照会書発送年月日 発送者 回答書受付年月日 受付者

□在留カード№ □特別永住者証明書№

 受付 保証人 入力 交付

□個人番号カード □その他

登録印影

登録番号